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RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR
Drejtuar Aksionaréve dhe Drejtimit t& Shoqérisé GEN-I Tirana Shpk,
Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t&¢ GEN-I Tirana Shpk (“Shoqéria™), t& cilat pérfshijné pasqyrén e
pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2019 dhe pasqyrén e fitimit ose humbjes dhe t& ardhurave té tjera
gjithepérfshirése, pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve t& mjeteve monetare pér
vitin e mbyllur n& kété daté, dhe shénime té tjera shpjeguese duke pérfshiré dhe njé pérmbledhje e
politikave t& rénd€sishme té kontabilitetit.

Sipas opinionit ton€, pasqyrat financiare bashkélidhur paragesin né ményré t& drejté, né t& gjitha
aspektet materiale, pozicionin financiar t€ Shoqérisé mé daté 31 dhjetor 2019 si edhe performancén e
saj financiare dhe flukset monetare pér vitin e mbyllur né kété daté, né pérputhje me Standardet
Ndérkombétare t&€ Raportimit Financiar (“SNRF™).

Baza pér opinionin

Ne e kryem auditimin ton€ né pérputhje me Standardet Ndérkombétare t&€ Auditimit (SNA-tE).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar né paragrafin e emértuar “Pérgjegjésité e
audituesit pér auditimin ¢ pasqyrave financiare” t& kétij raporti. Ne shprehim pavarésiné toné nga
Shogéria n€ pérputhje me Kodin e Etikés sé Kontabilistéve Profesionisté i vendosur nga Bordi i
Kontabilistéve pér Standardet Ndérkombétare t& Etikés (“BKSNE”) dhe me kérkesat etike t&
aplikueshme pér auditimin e pasqyrave financiare né Shqipéri, si edhe, kemi pérmbushur pérgjegjésité
tona t€ tjera etike n€ pérputhje me kéto kérkesa.

Ne besojmé se evidenca e auditimit q& kemi siguruar éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té
mbéshtetur bazén pér opinionin toné t& auditimit.

Informacione té tjera

Drejtimi €sht€ pérgjegjés pér informacione t€ tjera. Informacionet e tjera konsistojné informacionet qé
jepen né€ Raporin e ecurisé sé veprimtarisé dhe Raportin e drejtimit t€ brendshém, i pérgatitur nga
drejtimi né pérputhje me Nenin 17 dh 19 t& Ligjit nr. 25/2018 “T& kontabilitetit dhe pasqyrave
financiare”, i ndryshuar, por nuk pérfshin Pasqyrat Financiare dhe Raportin toné t€ Auditimit. Raporti
i ecurisé s€ veprimtaris€ dhe Raporti i drejtimit t&€ brendshém parashikohen té& na vihen né dispozicion
pas datés sé kétij raporti t€ audituesve. Opinioni yné mbi pasqyrat financiare nuk mbulon informacionet
e tjera dhe ne nuk shprehim ndonj€ lloj konkluzioni g€ jep siguri né€ lidhje me kéto informacione.

Ng lidhje me auditimin e pasqyrave financiare, ne kemi pérgjegjésiné t&€ lexojmé informacionet e tjera,
t& identifikuara mé lart kur ato t€ na vihen né€ dispozicion dhe t& vlerésojmé nése kéto informacione
kané pasaktesi materiale me pasqyrat financiare, apo me njohjen qé ne kemi marré gjaté auditimit ose
pérndryshe, nése duket se ato jané me anomali materiale. Pasi t€ lexojmé Raportin e ecurisé sé
veprimtarisé dhe Raportin e drejtimit t€ brendshém, nése arrijmé né pérfundimin se né kéto raporte ka
njé€ anomali materiale, at€¢heré ne duhet t€ komunikojmé pér két€ ¢éshtje me personat e ngarkuar me
geverisjen.
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Pérgjegjésité e drejtimit dhe paléve té ngarkuara me qeverisjen pér pasqyrat finaciare

Drejtimi shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté t&€ pasqyrave financiare né pérputhje me
SNRF-t&, si edhe pér sistemin e kontrollit t& bréndshém, i cili né masén q€ pércaktohet nga drejtimi,
€shté i nevojshém pér t& béré t& mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare pa anomali materiale, si
pasojé e mashtrimeve apo gabimeve. N& pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi éshté pérgjegjés
pér vlerésimin e aftésisé s& Shoqérisé pér té vazhduar aktivitetin e saj né€ bazé t& parimit t& vijimésisé,
t€ paraqes¢ né€ shénimet shpjeguese, nésé éshté e aplikueshme, céshtje g€ lidhen me vazhdimésiné e
aktivitetit t& Shoqérisé, dhe t& pérdoré parimin kontabél t& vijimésisé, pérveg rasteve kur drejtimi ka ose
pér qéllim t€ likuidojé aktivitetin, ose t&€ ndérpresé operacionet, ose nuk ka asnj€ alternativeé tjetér reale,
pervegse sa mé lart. Palét e ngarkuara me qeverisjen jané pérgjegjése pér mbikéqyrjen e progesit té
raportimit financiar t€ Shogérisé.

Pérgjegjésia e audituesit pér auditimin e pasqyrave financiare

Objektivat tona jané té& arrijmé njé siguri té arsyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat financiare né térési
nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimeve, dhe t& léshojmé njé raport auditimi
q€ pérfshin opinionin tong. Siguria e arsyeshme &shté njé siguri e nivelit t& lartd, por nuk &shté njé
garanci g€ njé auditim i kryer sipas SNA-ve do t& identifikojé gjithmoné njé anomali materiale kur ajo
ekziston. Anomalité mund t& vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale
nése, indiviualisht ose t€ marra s& bashku, pritet q& né ményré t& arsyeshme t& influencojné vendimet
ekonomike té pérdoruesve, t& marra bazuar né kéto pasqyra financiare.

Si pjes€¢ e auditimit né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe ruajmeé
skepticizmin ton€ profesional gjaté gjithé procesit sé auditimit. Gjithashtu, ne:

° Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale né pasqyrat financiare, si pasojé e
mashtrimeve apo gabimeve, hartojmé dhe zbatojmé procedurat pérkatése né pérgjigje t& kétyre
rrezigeve, si edhe marrim evidenca t€ mjaftueshme dhe t& pérshtatshme pér té krijuar njé bazé pér
opinionin toné. Rreziku i mos zbulimit t& njé anomalie materiale, si pasojé e mashtrimit &shté mé
i lart€ se rreziku i moszbulimit t& njé anomalie si pasojé e gabimit, pér shkak se, mashtrimi mund
t€ pérfshijé fshehje 1€ informacionit, falsifikim t& informacionit, pérvetésime té géllimshme,
keginterpretime, apo shkelje t& kontrollit t& brendshém.

. Marrim nj€ kuptueshméri t€ sistemeve té kontrolleve t& brendshme té aplikueshme pér procesin
e auditimit me g€llim hartimin e procedurave t& auditimit t& pérshtatshme me rrethanat, por jo pér
t€ shprehur njé opinion mbi efektivitetin e sistemeve té kontrolleve t& brendshme t& Shogérisé.

° Vlerésojmé pérshtatshmériné e politikave kontabél t&€ pérdorura dhe arsyetueshméring, e
¢muarjeve kontabél té€ kryera si edhe paraqitjen e shénimeve shpjeguese pérkatése té hartuara nga
drejtimi.

. Shprehemi né lidhje me pérshtatshméring e parimit t& vijimésisé t& pérdorur nga drejtimi, dhe
bazuar né evidencat e marra gjaté auditimit, nése njé pasiguri materiale ekziston, atéheré mund t&
shkaktoj€ dyshime t€ réndésishme mbi aftésiné e Shoqérisé pér t& vazhduar né vijimési. N& rast
se ne arrijmé né konkluzionin q& njé& pasiguri materiale ekziston, ne duhet té térheqim vemendjen
né raportin toné€ t& auditimit me referencé né shénimin shpjegues pérkatés, ose, nése shénimet
shpjeguese nuk jané t& pérshtatshme, ne duhet t& modifikojmé opinionin toné. Pérfundimet tona
jepen mbi bazén e evidences sé auditimit t& marré deri mé datén e raportit té auditimit, Megjithaté,
ngjarjet ose kushtet né t&€ ardhmen mund t& shkaktojné ndérpreje t€ aftésisé sé Shoqérisé pér
vazhduar né€ vijimési.



Pérgjegjésia e audituesit pér auditimin e pasqyrave financiare (vazhdim)

° Vlerésojmé prezantimin e pérgjithshém, strukturén dhe pérmbajtjen e pasqyrave financiare, duke
pérfshiré dhe shénimet shpjeguese, dhe nése pasqyrat financiare paragesin transaksionet dhe
ngjarjet themelore né ményré qé té arrihet njé paragitje e drejté.

Ne komunikojmé me palét e ngarkuara me geverisjen ¢ Shoqérisé, ku pérvecse céshtjeve té tjera,
komunikojmé edhe qéllimin dhe kohén e planifikuar t& auditimit, gjetjet kryesore t& auditimit, pérfshiré
¢do mangési t€ réndésishme né sistemin e kontrollit t& brendshém qé éshté identifikur gjaté auditimit
toné.
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Gen-I Tirana Shpk
Pasqyra e pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2019
(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

31 dhjetor 31 dhjetor

Shénime 2019 2018 1 janar 2018
AKTIVET
Active Afatgjata
Aktive Materiale 5 175,059 209,216 262,295
Totali i aktiveve afatgjata 175,059 209,216 262,295
Aktive afatshkurtra
Llogari t& arkétueshme 6 849,556,910  1,648,367,034 2,270,392,016
TVSH e arkétueshme 7 531,393,152 564,754,667 433,897,081
Tatim fitimi i arkétueshém 23 12,256,629 12,305,168 27,961,916
Parapagime dhe shpenyime té& shtyra 8 756,441 20,913,633 19,965,739
Mjete monetare dhe té tjerg
ekuivalenté 9 12,772,121 10,684,324 28,371,342
Totali i aktiveve afatshkurtra 1,406,735,253 2,257,024,826 2,780,588,094
TOTALII AKTIVEVE 1,406,910,312 2,257,234,042 2,780,850,389
KAPITALI
Kapitali i nénshkruar 10 6,050,000 6,050,000 6,050,000
Rezerva rivlerésimi 1,322,598 1,214,065 14,181
Fitime t& pashpérndara 52,923,091 63,225,096 198,018,534
Totali i kapitalit 60,295,689 70,489,161 204,082,715
DETYRIMET
Detyrime afatgjata
Hua nga kompania mémé - - 210,050,363
Totali i detyrimeve afatgjata - - 210,050,363
Detyrime afatshkurtra
Llogari t& pagueshme 11 1,345,209,912 2,167,459,316 2,346,727,919
Detyrime ndaj punonjésve 12 992,840 18,888,418 18,943,850
T& tjera t& pagueshme 13 411,871 397,147 1,045,542
Totali i detyrimeve afatshkurtra 1,346,614,623 2,186,744,881 2.,366,717,311
TOTALI I DETYRIMEVE 1,346,614,623 2,186,744,881 2,576,767.674
TOTALI I DETYRIMEVE DHE
KAPITALIT 1,406,910,312  2,257,234,042 2,780,850,389

Ké&to pasqyra financiare u aprovuan nga Gen-I Tirana Shpk mé dat& 30/04/2020 dhe u nénshkru né

emér t& saj nga pérfagésuesi 11g]0r

\//
S
e
GEN!TIrana sh.p.k. i s
Z IgO KO Ish-Noll BusinesspCenter llda Dl:lhaI.lX.hlu ~ Ry
Perf&q BS hglor Ismall Qemali, Nr. 27, Tirana, Albania Pérgatltésﬂ: e pasqyrave fi anciave

Unigite Identification ne.: KB1413005A

Pasqyra e pozicionit financiar duhet t& lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese né faget 8 — 29 jané
pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.



Gen-I Tirana Shpk

TE ARDHURAT E
SHFRYTETIMIT

T& ardhurat nga aktiviteti
T€ ardhura té€ tjera

SHPENZIME OPERATIVE
Kosto t& shfrytézimit
Shpenzime personeli
Shpenzime konsulence
Furnizime dhe shérbime
Shpenzime amortizimi
Shpenzime t€ tjera

FITIMI NGA AKTIVITETI
= OPERATIV

Shpenyime financiare neto

523 Humbje neto nga kurset e
kémbimit
Totali I shpenzimeve financiare
neto

FITIMI PARA TATIMIT

(Shpenzimi)/ rregullimi I tatim-
fitimit

FITIM/(HUMBJA) e vitit

T& ardhura té tjera
gjithpérfshirése

Fitimi gjithépérfshirés pér vitin

Shénime

14
15

16
17
18
19

20

21

22

23

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

3,703,981,369

Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése mé 31 dhjetor 2019
(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

Pér vitin e
mbyllur mé 31
dhjetor 2018 (e
riparaqitur)

5,548,868,064

48,610,451 30,892,525
3,752,591,820 5,579,760.589
(3,670,360,729) (5,478,952,736)
(12.214.894) (14.280.262)
(17,149,990) (16,912.451)
(3,293,972) (3,286.504)
(44,732) (53,079)
(945.819) (34,035,085)
(3,704,010,136) (5,547,520,117)
48,581,684 32,240,472
(166,653) (475,896)
4,267,938 38.917.265
4,101,285 38,441,369
52,682,069 70,681,841
(7,959,878) (15,656,748)
44,723,091 55,025,093
44,723,091 55,025,093

Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe t€ ardhurave té tjera gjithépérfshirése duhet té lexohet sé& bashku me

- shénimet shpjeguese né faqet 8 — 29 q& jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.



Gen-I Tirana Sh.p.k

Pasqyra e Flukseve té Mjeteve Monetare mé 31 dhjetor 2019

(shumat né Lek, nése nuk éshté speciﬁkuar'ndryske)

Fitimi pérpara tatim-fitimit

Rregullime pér:

Shpenzime amortizimi

Ndryshime né Provizione

Shpenzime Interesi

Diferenca nga pérkthimi (I kurseve té
kémbimit)

Fluksi nga veprimtarité operative para
ndrvshimeve né kapitalin qarkullues:
Pakésime/(rritje) né llogari té arkétueshme
Pakésime/(rritje) né t& tjera té arkétueshme
Pakésime/(rritje) né parapagime dhe
shpenzime t€ shtyra

Rritje/(pakésime) né detytimet nga kontratat
Rritje/(pakésime) né llogari té pagueshme
Rritje/(pakésime) né té tjera t& pagueshme
FLUKSE MONETARE NETO
GJENERUAR NGA/(PERDORUR NI)
VEPRIMTARITE OPERATIVE
Interesa t€ paguar

Tatim fitimi I paguar

FLUKSE MONETARE NETO
GJENERUAR NGA/(PERDORUR NE)
VEPRIMTARITE OPERATIVE

FLUKSE MONETARE NGA
VEPRIMTARITE FINANCUESE
Huamarrje

Pagesé huamarrje

Pagesé dividenti

PAKESIM/(RRITJE) NETO E MJETEVE
MONETARE NGA VEPRIMTARITE
FINANCUESE

RRITJE NETO E MJETEVE MONETARE

DHE EKUIVALENTEVE

Mjete monetare dhe té tjeré ckuivalenté né
fillim té vitit

Efekti i kurseve t€ kémbimit né Mjete
monetare dhe Ekuivalenté

Mjete monetare dhe té tjeré ekuivalenté né
fund té€ vitit

Pér vitin e Pér vitin e mbyllur
mbyllur mé 31 mé 31 dhjetor 2018
dhjetor 2019 (i riparagqitur)
52,682,969 70,681,841
44,732 53,079
97,955 337,647
475,916

(1,639,419) (17,572,864)
51,186,237 53,975,619
820,129,487 622,024,982
33,410,054 (116,148,732)
(1,162,171) .
(17,895,578) -
(822,249,404) (179,268,603)
14,724 (703,824)
63,433,349 379,879,442
(524,890)

(7,959,878) -
55,473,471 379,354,552

- 312,317,364

- (519,540,400)
(55,025,093) (189,818,534)
(55,025,093) (397,041,570)
448,378 (17,687,018)
10,684,324 28,371,342
1,639,419 -
12,772,121 10,684,324

Pasqyra e flukseve t€ mjeteve monetare duhet t€ lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese né

faget 8-29 g€ jané pjesé pérbérése e pasqyrave financiare.
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Gen-I Tirana Shpk
Shénime shpjeguese t& pasqyrave financiare pér vitin ¢ mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

1. Informacion i pérgjithshém

Gen-I Tirana Shpk (n€ vijim referuar si “Shoqéria”) éshté e regjistruar prané Qendrés Kombétare
t€ Biznesit me daté 13 shkurt 2008 nén formén juridike shoqéri me pérgjegjési té kufizuar me NIPT
K81413005A. Shoqgéria &shté themeluar dhe zotérohet nga aksioneri i vetém GEN-I d.o.o, Tirané
(Shogéria Mémé), e cila ka nénshkruar njé kapital prej 6,050,000 Lek i ndaré né 1 kuote me vleré
nominale prej 6,050,000 Lek (2018: 6,050,000 Lek i ndaré né 100 kuota me vleré nominale prej
60.500 Lek).

Shoqéria ka njé degé n¢ Kosové, GEN-I Tirana — Kosovo Branch per tregtimin ¢ energjisé
Republikén e Kosovés, t€ licensuar nga Zyra Rregullatore e Energjise ne Kosové mé 29 Dhjetor
2009. Pér mé shumé referojuni Shénimit 10.

GEN-I Tirana Shpk ka si aktivitet kryesor tregtimin e energjisé me shumicé né rajon, ofrimin e
energjisé tek shoqéri dhe tregtues & tjeré dhe blerjen e energjisé nga prodhuesit dhe tregtuesit
kryesoré. Aktiviteti i shoqérisé bazohet né licensat né vijim té léshuara nga Enti Rregullator i
Energjisé€ né€ Shqipéri (ERE):

L Ligensé pér veprimtaring si ofrues i energjisé elektrike tek konsumatori final, fillimisht
e léshuar mé 2 Dhjetor 2008 me nr 73, e rinovueshme ¢do 5 vite.

2. Ligensé pér veprimtaring e tregtimit te energjisé elektrike (blerje dhe shitje energjie),
fillimisht e léshuar mé 2 Dhjetor 2008 me nr 74, e rinovueshme ¢do 5 vite.

Shogéria e ka filluar aktivitetin e saj tregtar ne Shqipéri né fillim té vitit 2010 dhe ka marrédhénie
kontraktuale me shoqéri vendase dhe t€ huaja, pérfshiré shogériné Mémé,

Pérfagésuesi ligjor i Shoqérisé ésht€ Z. Igor Koprivnikar.

Adresa e regjistruar Shoqéris¢€ éshté: Rruga“Ismail Qemali” nr.27 Ish-Noli Busines Center, Tirang,
Shqipéri”.
Numri i punonjésve t€ Shoqéris€ mé 31 dhjetor 2019 &shté 3 (31 dhjetor 2018: 3).

2 Pérmbledhje e politikave kryesore kontabél
2.1 Bazat e Pérgatitjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur n€ pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit
Financiar (“SNRF”), miratuar nga Bordi i Standardeve Nderkombetare te Kontabilitetit.

Ky &shté viti i par€ i zbatimit t& SNRF-ve dhe &shté zbatuar SNRF 1 “Adoptimi i Standardeve
Ndérkombétare t&€ Raportimit Financiar pér Heré t€ Paré”. Shpjegime mbi aplikimin e standardit
ge ndikojné pasqyrén e pozicionit financiar mé 31 dhjetor 2018, jané paraqitur né shénimin 4.

Pér shkak t€ ndryshimeve ligjore né Republikén e Shqipérisé (vendimi nr.17 daté 16 Janar 2019),
GEN-I Tirana Shpk klasifikohet tashmé si Njési me Interes Publik (NJIP) sipas kérkesave té ligjit:
(i) totali i aktiveve &shté mé i madh se 750 milioné leké dhe (ii) t&€ ardhurat gjithsej jané mé t&
médha se 1 miliardé leké. Prandaj Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me SNRF-té dhe
SNRF 1 “Zbatimi pér heré t€ paré i Standardeve Ndérkombétare té Raportimit Financiar”.



Gen-I Tirana Shpk
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

2 Pérmbledhje e politikave kryesore kontabél (vazhdim)
2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.
2.3 Monedha funksionale dhe e paragitjes

Vlerat e pérfshira né pasqyrat financiare t& Shoqérisé maten duke pérdorur monedhén e mjedisit
ekonomik kryesor né t& cilin operon njésia (‘monedha funksionale’). Kéto pasqyra financiare jané
prezantuar né Lek, qé €shté dhe monedha funksionale e Republikés sé Shqipérisé si edhe monedha
funksionale e Shoqérisé.

2.4 Vlerésime dhe gjykime kontabél

Pérgatitja e pasqyrave financiare sipas SNRF kérkon ushtrimin e gjykimit né progesin e zbatimit t&
politikave kontabél. Gjithashtu kérkon nga Drejtimi i Shoqérisé ushtrimin e gjykimit mbi aplikimin
e politikave kontabél. Fushat t& cilat kérkojné njé shkallé mé té larté gjykimi, q€ kané njé shkallé
té larté kompleksiteti, apo ato pér té cilat supozimet dhe vlerésimet kan& ndikim t& madh pér
pasqyrat financiare, jan€ pershkruar né shénimet perkatése t& pasqyrave financiare.

25 Parimi i vijimésisé
Pasqyrat financiare jan& pérgatitur né bazé t€ parimit t€ vijimésisé, i cili supozon se Shoqgéria do té

jet€ né gjendje t€ shfrytézojé aktivet e saj dhe shlyejé detyrimet e saj gjaté rrjedhés normale t&
biznesit.

Zhvillimet ¢ shpejta lidhur me situatén e Covid-19 dhe pasojat socio-ekonomike té tij né Shqipéri
dhe né nivel global mund té sjellin nevojén e rishikimit té supozimeve dhe vlerésimeve t& béra me
pasoja rregullime materiale n€ vlerén kontabél neto t& aktiveve dhe detyrimeve gjaté vitit t&
ardhshém financiar. N& vecanti, drejtimi pret qé té preken supozimet dhe vlerésimet e béra lidhur
me pércaktimin e vlerés s€ TVSH sé arkétueshnme. N& kété fazg, drejtimi nuk &shté né gjendje té
vlerésojé né ményré t€ besueshme ndikimin sepse ngjarjet jané né zhvillim dité pas dite. Ndikimi
afatgjaté mund t& keté pasoja né véllimet tregtare, flukset monetare, si dhe nivelin e fitimeve.
Megjithaté né datén e miratimit t€ kétyre pasqyrave financiare Gen-I Tirana Shpk vazhdon té
pérmbushé né kohé t€ gjitha detyrimet e saj prandaj pérdor parimin e vijimésisé pér pérgatitjen e
tyre.

2.6 Zbatimi i Standardeve dhe interpretimeve, té reja ose té rishikuara

° Standarde dhe Interpretime efektive né periudhén aktuale

Né vijim paraqitet njé list€ e Standarde t€ reja dhe té ndryshuara, si dhe interpretimeve té nxjerra
nga Bordi i Standardeve Ndérkombétare t€ Kontabilitetit t& hyra né fuqi né periudhén e raportimit:

* SNRF 16 “Qiraté” (efektiv pér periudhat vjetore qé fillojné mé ose pas 1 janarit 2019);

e Ndryshimet né SNRF 9 “Instrumentet Financiare” - Tiparet Parapaguese me Kompensim
Negativ (efektiv pér periudhat vjetore gé fillojné mé ose pas 1 janarit 2019);

® Ndryshimet né SNK 19 "Pérfitimet e Punonjésve” - Ndryshimi i Planit, Reduktimi ose
Zgjidhja (efektiv pér periudhat vjetore q€ fillojn€ mé ose pas 1 janarit 2019).

* Ndryshimet né SNK 28 “Investimet né Shoqéri dhe Sipérmarrje té Pérbashkéta” —
Interesat Afatgjat€ n€ Shoqéri dhe Sipérmarrje t& Pérbashkéta (efektiv pér periudhat vjetore qé
fillojné mé ose pas 1 janarit 2019).



Gen-I Tirana Shpk
Shénime shpjeguese té pasqyrave financial_'e pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

2 Pérmbledhje e politikave kryesore kontabél (vazhdim)

2.6 Zbatimi i Standardeve dhe interpretimeve, té reja ose té rishikuara (vazhdim)
e Standarde dhe Interpretime efektive né periudhén aktuale (vazhdim)

¢ Ndryshimet né standarde té ndryshme pér shkak té propjektit “Pérmirésimet vjetore té
SNRF-ve (cikli 2015-2017)” me pasoja né eleminimin e mospérputhjeve dhe qarté€simin e
shprehjes né€ SNRF 3, SNRF 11, SNK 12 dhe SNK 23 (efektiv pér periudhat vjetore qé fillojné
meé ose pas 1 janarit 2019).

e KIRFN 23 "Pasiguria pér Trajtimet e Tatimit mbi Fitimin" (efektiv pér periudhat vjetore
qé fillojné mé ose pas 1 janarit 2019).

Zbatimi i kétyre Standardeve, t& reja dhe té ndryshuara, si dhe interpretimeve té nxjerra nuk ka
pasur ndonjé ndikim material né pasqyrat financiare t& Shoqérisé.

2.7 Miratimi i Standardeve dhe Interpretimeve té Reja ose té Rishikuara

° Standarde dhe Interpretime té publikuara por ende jo té pérshtatura

Né datén e autorizimit t& pasqyrave financiare t& Shogérisé, jané té publikuara por ende jo efektive
standardet dhe interpretimet né€ vijim, té reja dhe té ndryshuara:

* SNRF 17 "Kontratat e Sigurimeve" (efektiv pér periudhat vjetore gé fillojné mé ose pas 1
janarit 2021).

® Ndryshimet n& SNRF 3 “Kombinimi i Bizneseve” - Pérkufizimi i njé Biznesi (efektiv pér
kombinimet e biznesve pér té€ cilat data e blerjes éshté mé ose pas fillimit té periudhés sé paré
raportuese mé ose pas 1 janarit 2020 dhe blerjes sé aktiveve qé ndodhiin né até daté ose pas
fillimit t€ asaj periudhe);

¢ Ndryshimet né SNRF 9 “Instrumentet Financiare”, SNK 39 “Instrumentet Financiare:
Njohja dhe Matja” dhe SNRF 7 “Instrumentet Financiare: Dhénia e informacioneve
shpjeguese” — Reforma pér Normén e Interesit Benchmark (efektiv pér periudhat vjetore qé
fillojn€ mé ose pas 1 janarit 2020);

¢ Ndryshimet né SNRF 10 "Pasqyrat Financire t¢ Konsoliduara” dhe SNK 28 “Investimet
né Shoqéri dhe Sipérmarrje té Pérbashkéta” — Shitja ose Kontributi i Aktiveve mes njé
Investitori dhe Shogérisé ose Sipérmarrjes sé Pérbashkét dhe ndryshime té tejra (data efektive
e shtyré pér njé periudhé té pacaktuar derisa té pérfundojé projekti kérkimor mbi metodén e
kapitalit).

* Ndryshimet né SNK 1 “Paragqitja e Pasqyrave Fiannciare” dhe né SNK 8 “Politikat
kontabél, ndryshimet n€ vlerésime dhe gabimet” — Pérkufizimi i Matrialitetit (efektiv pér
periudhat vjetore qé fillojné mé ose pas 1 janarit 2020).

Ndryshimet lidhur me Referencat né Kuadrin Konceptual té¢ SNRF-ve (cfektiv pér
periudhat vjetore g€ fillojné mé ose pas 1 janarit 2020). Shogéria ka zgjedhur t€ mos i
zbatojé kéto Standarde, té reja dhe t& ndryshuara, si dhe interpretimeve té nxjerra para datés
pérkatése té€ hyrjes né fuqi.

Kompania ka zgjedhur t&€ mos miratojé kéto standarde té reja, ndryshime né standardet ekzistuese
dhe interpretim t€ ri pérpara datave té tyre t€ efektshme.
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Gen-I Tirana Shpk
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

3 Politikat kryesore kontabél
3.1 Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé t€ huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me
kursin e kémbimit né datén e transaksionit.

Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né datén e raportimit konvertohen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e raportimit. Fitimi ose humbja nga kémbimi
né z€rat monetare &shté diferenca qé vjen nga kembimi i njé numri té caktuar njésish t€ njé monedhe
t€ huaj né monedhén funksionale me kurse té ndryshme kémbimi né datat e kémbimit. T& drejtat
dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té& huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e
kémbimit t€ datés s€ kryerjes s€ transaksionit ndérsa ato q&é maten me vlerd té drejté rikémbéhen
né monedhén funksionale me kursin ¢ kémbimit t& datés kur &shté pércaktuar vlera e drejté,
Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit t€ lekut pér 1 njési t& monedhés sé huaj né datén e raportimit &shté paraqitur mé
poshté:

4 Kursi I ; Kursi I
Kursi mesatar . . Kursi mesatar 5 e
2019 raportimit 2018 raportimit
2019 2018
ALL /EUR 122.99 12177 127.58 123.42

3.2 Aktive afatgjata materiale
(i) Njohja dhe matja

Te gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin
¢ akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime t€ cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té
veté-ndértuara pérfshin koston ¢ materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér t& lidhur
drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjéndje pune pér qéllimin e synuar té pérdorimit, si dhe kostot
€ ¢montimit, hegjes sé€ pjeséve dhe sjelljes né gjéndjen e méparshme t& vendndodhjes sé aktivit.

Shpenzimet kapitale té béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proces” dhe transferohen
né kategorin€ pérkatése t€ aktivit kur perfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés
sipas kategorisé,

NE rastet kur pjes€ t€ njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen
si zéra t€ ndryshém (komponentét mé t€ médhenj) t€ aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vléren
e shitjes me vlerén e mbetur, dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
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Gen-I Tirana Shpk
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe) '

3 Politikat e réndésishme té kontabilitetit (vazhdim)
3.2 Aktive afatgjata materiale (vazhdim)
(ii) Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit t& njé pjese t& njé zéri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén
kontabél ¢ atij zéri nése éshté e mundshme qé Shoqeria do té realizojé pérfitime té ardhshme
ekonomike nga pérdorimi pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet né menyré té

besueshme. Kostot e shérbimeve té zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim
kur ato ndodhin.

(iii)  Amortizimi
Amortizimi i aktiveve afatgjata materiale njihet né pasqyren e rezultatit dhe te te ardhurave

gjithépérfshirése bazuar né metodén lineare t& llogaritjes mbi jetén e dobishme t& cdo pjese té
aktivit, si dhe duke filluar nga dita e paré e muajit qé pason muajin e blerjes

Jeta e dobishme e disa kategorive t€ aktiveve afatgjata vlerésohet si vijon:

Kategoria Jeta e dobishme
Pajisje zyre 5 vite
Struktura IT dhe pajisje te tjera 5-10 vite

Toka dhe aktivet ne proces nuk amortizohen. Pérmirésimet e ambienteve me gira amortizohen pér
periudhém mé t€ shkurtér mes afatit té qirasé dhe jetés sé tyre t& dobishme. Metoda e amortizimit,
jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikohen né cdo daté raportimi. Nuk ka ndryshime ne metodén
€ mortizimit pér vitin 2019,

3.3 Instrumenta financiare
Instrumentet financiare

Shoggria zotéron vetém instrumente financiare jo-derivative, qé pérfshijné llogarité e arkétueshme,
mjete monetare dhe ekuivalente, t€ pagueshmet dhe huaté afatshkurtra. Instrumentet financiare jo-
derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus, pér instrumente qé nuk maten me vleré t& drejté
népérmjet fitimit ose humbjes, kostot € transaksionit t& drejtpérdrejté qé i atribuohen. Pas njohjes
fillestare, instrumentet financiare jo-derivativé maten si mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né dispozitat kontraktuale té instrumentit.
Aktivet financiare gregjistrohen nése t& drejtat kontraktuale té Shoqérisé pér flukset e mjeteve
monetare nga aktivi financiar mbarojné ose nése Shoqéria transferon aktivin financiar njé pale tjetér
pa mbajtur kontrollin ose né thelb t& gjitha rreziget dhe pérfitimet e aktivit.

Blerjet dhe shitjet normale t€ aktiveve financiare trajtohen né datén e tregtimit, pra né datén qé
Shogéria angazhohet pér blerjen ose shitjen e aktivit. Detyrimet financiare gregjistrohen nése
detyrimet e Shoqérisé t€ specifikuara né kontraté pérfundojné, shkarkohen ose anulohen.

Paraja dhe ekuivalentét e saj

Paraja dhe ekuivalentét e saj pérfshijné paraté né doré, depozitat € mbajtura né thirrje me bankat,
investime t€ tjera afatshkurtra shumé likuide me maturim prej tre muajsh ose mé pak, té cilat jané
subjekt i rrezikut t€ paréndésishém té ndryshimeve né vlerén e tyre té drejté dhe pérdoren nga
Shogéria né€ menaxhimin ¢ angazhimeve afatshkurtra té saj. Paraja dhe ekuivalentét e saj fillimisht
njihen me vlerén e drejté dhe mé pas maten me koston e tyre t& amortizuar.

Llogarité e arkétueshme

Llogarité e arkétueshme fillimisht njihen me vlerén e drejté dhe mé pas maten me koston e
amortizuar, minus humbjet nga zhvlerésimi, nése ka.
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Gen-I Tirana Shpk
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

3 Politikat e réndésishme té kontabilitetit (vazhdim)

3.3 Instrumenta financiare (vazhdim)

T¢é pagueshmet

T¢ pagueshmet fillimisht njihen me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me koston e tyre t€ amortizuar.
Huaté afatshkurtra

Huaté afatshkurtra fillimisht njihen me vlerén e drejté dhe mé pas maten me koston e tyre t&
amortizuar.

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése déshmité objektive tre gojné se nj€ ose mé shumé
ngjarje kané pasur efekt negativ né flukset monetare t& ardhshme t& vlerés s& aktivit.

Njé humbje nga zhvlerésimi né lidhje me njé aktiv financiar t& matur me koston e amortizuar
llogaritet si diferencé midis vlerés sé tij kontab&l dhe vlerés aktuale té flukseve monetare t&
ardhshme t& parashikuara, t& skontuara me normén fillestare t& interesit efektiv.

Aktivet financiare individuale & réndésishme jané testuar pér zhvlerésim né baza individuale.
Aktivet financiare t€ mbetura vlerésohen kolektivisht né Shoqéring qé kané karakteristika t&
ngjashme t€ rrezikut té kredisé. T gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né fitim ose humbje Cdo
shpenzim i akumuluar i lidhur me njé aktiv financiar i disponueshém pér shitje i njohur mé paré né
kapital, transferohet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

N;jé humbje nga zhvlerésimi kthehet né qofté se kthimi mund t& lidhet objektivisht me njé ngjarje
q¢€ ndodh pas njohjes s&€ humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto t&
amortizuar, rimartja njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Viera e drejté

Vlera e dre;jté &shté shuma né té cilén njé instrument financiar mund t& kémbehet né njé transaksion
t€ tanishém midis paléve té gatshme, pérvegse né njé shitje té detyruar ose likuidim, si dhe
déshmohet mé s€ miri nga njé ¢mim aktiv i kuotuar i tregut.

Vlera e drejté e instrumenteve financiare qé nuk tregtohen né njé treg aktiv (asnjé nga aktivet
financiare t€ Kompanisé nuk tregtohet né njé treg aktiv) pércaktohet duke pérdorur teknikat e
vlerésimit.

(a) Aktivet financiare té mbajtura me kosto té amortizuar

Vlera e drejté e t€ gjitha aktiveve financiare konsiderohet té pérafrohet me vlerén e tyre kontabél,
pér shkak t& natyrés sé tyre afatshkurtér.

(b) Detyrimet financiare té mbartura me koston e amortizuar

Vlera kontabél ¢ t€ pagueshmeve dhe huamartjes afatshkurtér konsiderohet si vlers e drejté e
pérafért, pér shkak t€ natyrés afatshkurtér té tyre.
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Gen-I Tirana Shpk
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

3. Politikat e réndésishme té kontabilitetit (vazhdim)
3.4 Parapagimet

Parapagimet maten me kosto minus provizionin pér zhvlerésim. Njé parapagim klasifikohet si
afatgjaté kur mallrat ose shérbimet q& lidhen me parapagimin pritet t& merren pas njé viti ose kur
parapagimi lidhet me njé aktiv qé do t€ klasifikohet si afatgjaté pas njohjes fillestare. Parapagimet
pér blerjen e aktiveve transferohen né vlerén kontabél neto t& aktivit sapo Shogéria merr kontrollin
e aktivit dhe pret nga ky aktiv pérfitime ekonomike t& ardhshme. Parapagimet e tjera njihen né fitim
ose humbje kur merren mallrat ose shérbimet q& lidhen me parapagimet. Nése ka njé tregues se
aktivet, mallrat ose shérbimet qé lidhen me parapagimin nuk do t& merren, vlera e mbartur e
parapagimit zhvleresohet dhe njé humbje nga zhvlerésimi njihet né fitim ose humbje pér vitin.

3.5 Kapitali aksionar

Kapitali €sht& njohur né pasqyrat financiare me vlerén nominale.

3.6 T€ ardhurat
Njohja e té Ardhurave sipas SNRF 15 (i zbatueshém qé prej 1 Janar 2019)

Té ardhurat nga gjenerimi mbartin karakteristikén e furnizimit té energjisé me njé ¢gmim t& caktuar.
Detyrimi i performancés éshté t€ ofrojé njé seri mallrash t€ dallueshme (energjia) dhe ¢mimi i
transaksionit &shté konsiderata qé Shogéria pret t&€ marré, me ¢mimin e kontratés. Detyrimi i
performancés plotésohet né njé moment kohor t& caktuar, késhtu q& té ardhurat njihen pér secilén
njési t€ dorézuar me ¢mimin e transaksionit.

Shoqéria ka zgjedhur t€ zbatojé lehtésité praktike ku té ardhurat nga energjia pér kontratat e saj
njihen né shumén e sé cilés njésia ekonomike ka té€ drejtén e faturimit. E drejta pér faturimin e
energjisé lind kur gjenerohet dhe dorézohet energjia dhe e drejta pér faturim t€ shumés do té
korrespondojé drejtpérdrejt me vlerén tek blerési.

Informacioni lidhur me politikat kontabél t€ Shoqérisé t€ zbatuara né kontratat me klientét paragitet
né Shénimin 4. Zbatimi fillestar i SNRF 15 “ Té ardhurat nga Kontratat me Klientét” nuk kishte
ndonjé ndikim né Shoqéri krahasuar me SNK 8 “Té Ardhurat”.

T& ardhurat jané fitime t& gjeneruara gjaté aktivitetit t€ zakonshém t€ Shoqérisé€. T¢ ardhurat njihen
pér shumén e ¢mimit te transaksionit. Cmimi i transaksionit éshté shuma pér té cilén Shoqéria pret
té ket€ t€ drejté né kémbim té transferimit t€ kontrollit mbi mallrat apo shérbimet € premtuara pér
njé klient, duke pérjashtuar shumat e mbledhura né emér t€ paléve té treta.

Té€ ardhurat njihen neto nga uljet, kthimet dhe tatimi mbi vlerén e shtuar.T€ ardhurat nga ofrimi i
shérbimeve njihen né periudhén kontabél né té cilén shérbimet ofrohen.
(i) Marréveshjet pér tranzitim dhe tregtim energjie

Tranzitet ndérkufitare té energjisé elektrike népérmjet territorit shqiptar (Rrjeti i Sistemit té
Transmetimit) jan€ bazuar n€ planet orare t€ konfirmuara me palét dhe jané njohur kur ndodh
tranziti.

(ii) Shérbimet e ndermjetésimit

Qéllimi i kétyre shérbimeve €shé ndérmjetésimi né treg pér kompaniné mémeé lidhur me aktivitete
si tregtimi dhe tranzitimi i energjisé.

Nuk pritet gé Shogéria té keté ndonjé kontraté ku periudha ndérmjet transferimit té shérbimeve té

premtuara ndaj klientit dhe pagesa nga klienti e tejkalon njé vit. Pér rrjedhojé, Shogéria nuk
rregullon asnjé nga ¢gmimet e transaksionit pér vlerén né kohé té parasé.
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Gen-I Tirana Shpk
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

3. Politikat e réndésishme té kontabilitetit (vazhdim)
3.7 Pérfitimet e punonjésve

(i) Kontributet e detyrueshme pér sigurime shogérore

Gjaté ushtrimit t& aktivitetit operativ, Shoqéria kryen pagesa periodike pér llogari t& vet dhe t&
punonjésve né pérputhje me legjislacionin lokal pér kontributet shogérore dhe shéndetésore. Kostot
e Shoqéris€ jané pérfshiré né pasqyrén e fitimit ose humbjes kur ndodhin.

3.8 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

T€ ardhurat financiare pérfshijné té ardhura interesi nga llogarité bankare dhe kursi i kémbimit. Té
ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve té konstatuara duke pérdorur
metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i
kémbimit, ndryshimet né vlerén ¢ drejté t& aktiveve financiarc t& mbajtura me vleré té drgjté
népérmjet fitim’humbjes (nése ka), dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e
huamarrjes njihen né fitim ose humbje me metodén e interesit efektiv.

3.9 Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

Shpenzimi i tatim fitimit pérfshin tatimin e periudhés dhe tatimin e shtyré. Tatim fitimi njihet
drejtpérdrejt né fitime ose humbje pérveg rasteve kur lidhet me zéra qé njihen drejtépérdrejté né
kapital, rast né€ t€ cilin edhe tatimi-fitimi njihet né kapital.

Tatimi i periudhés &shté tatimi i pritshém pér t’u paguar mbi t& ardhurat e tatueshme t& vitit, sipas
normave tatimore t€ miratuara né datén e raportimit dhe duke marré né konsideraté ¢do rregullim
té tatimit t€ pagueshém nga vitet e méparshme.

Tatimi i shtyré llogaritet mbi diferencat e pérkohshme midis vlerés s¢ mbetur té aktiveve dhe
detyrimeve pér qéllime t& raportimit financiar dhe vlerés sé pérdorur pér qéllime fiskale. Tatimi i
shtyré llogaritet me normat e tatimit qé priten t& aplikohen mbi diferencat e pérkohshme né
periudhén kur ato rimerren, bazuar né legjislacionin né fuqi deri né datén e raportimit.

Njé tatim i shyré njihet deri n€ até vleré ku mund té pritet qé né t€ ardhmen té keté fitime té
tatueshme t& mjafueshme pér realizimin e diferencave té pérkohshme. Aktivet e njohura nga tatimet
e shtyra rishikohen ¢do daté raportimi dhe zvogélohen né rastet kur nuk &shté mé e mundur qé
pérfitimi tatimor pérkatés té realizohet.

Trajtimet e pasigurta tatimore

Trajtimet e pasigurta tatimore t€ Shoqérisé rishikohen nga drejtimi né fund t€ ¢do periudhe
raportuese. Detyrimet njihen pér trajtimet ¢ tatimit mbi te ardhurat pér té cilat drejtimi gjykon se
me shume eshte e mundshme sesa jo, qé t€ rezultojé n€ detyrim tatimor shtesé nése trajtimet do té
kundérshtoheshin nga autoritetet tatimore. Vlerésimi bazohet né interpretimin e ligjeve tatimore q&
kané hyre ne fuqi ose jan€ miratuar deri n€ fund t€ periudhés raportuese, dhe ndonjé vendim gjykate
pér ¢éshtje t€ ngjashme. Detyrimet pér gjoba, kamatévonesa dhe tatime te tjera pérveg atyre mbi té
ardhurat, njihen bazuar né vlerésimin me te mire te drejtimit pér shpenzimet e nevojshme pér té
shlyer detyrimet n€ fund t€ periudhés raportuese. Rregullimet pér trajtimet e pasigurta té tatimit
mbi t€ ardhurat, pérve¢ kamatévonesave dhe gjobave, njihen tek shpenzimi i tatimit mbi té ardhurat.
Rregullimet pér trajtimet e pasigurta té tatimit mbi té ardhurat né lidhje me interesin dhe gjobat
njihen tek shpenzime financiare dhe fitime/(humbje) t€ tjera, neto, respektivisht.
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Gen-I Tirana Sh.p.k
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

6.  Llogari té€ arkétueshme

Llogari t€ arkétueshme mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané t& pérbéra si mé poshté:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

T€ arketueshme nga Shoqéria Mémé (shénimi 24) - 186,752,866
T€ arketueshme nga té tretét 849,556,910 1,461,614,168
Totali 849,556,910 1,648,367,034

Llogarité e arkétueshme nga palét e treta konsistojné né t& drejta nga klientét né lidhje me shitjen e
energjis€. Klientét kryesoré vendas jané Kurum International Sh.a, Antea Cement Sha dhe OSHEE
Sha. T€ ark&tueshmet nga palét e lidhura (shénimi 24) pérfshijné shitjet e energjisé tek shoqérité e
Gen-I Group.

7.  Tatimi mbi vlerén e shtuar

TVSH e arkétueshme mé 31 dhjetor2019 dhe 2018 pérbéhet si mé poshté:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Tatim mbi vlerén e shtuar 290,999,054 74,395,823
TVSH pér rimbursim 240,394,098 490,394,098
Totali 531,393,152 564,789,921

TVSH pér t'u rimbursuar pérfshin shumén e TVSH pér t& cilén Shoqgéria ka aplikuar dhe &shtg
vlerésuar si e pranueshme pér rimbursim. Gjaté vitit 2019 TVSH e rimbursuar ishte 250,000,000
leké. (viti 2018:75,956,358 leké).

Tatim mbi vlerén e shtuar pérfagéson TVSH e arkétueshme pér té cilén shoqéria nuk ka aplikuar
ende pér rimbursim, pérfshiré shumén prej 41,942,621 leké qé éshté kérkuar tashmé dhe bazuar né
vendimin e Gjykatés Administrative Tirané daté 21 Janar 2019, Shoqérisé i takon té rimbursohet,
por ¢éshtja &éshté né proces gjykimi né Gjykatén e Apelit (deri mé 31 dhjetor 2019.

8.  Parapagime dhe detyrime té shtyra
Parapagime dhe detyrime t& shtyra mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané té pérbéra si mé poshté:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Shpenzime t€ shtyra 756,441 20,913,633
Té&ardhura t& shtyra - -
Totali 756,441 20,913,633

Kéto shuma lidhen me té& ardhura t€ rimara nga provizionet e njohura né vitin 2018 lidhur me njé
¢éshtje gjyqésore. Kjo shumé lidhet me njé zhvlerésim t& béré nga shogéria pér rimbursimin e njé
pagese t€ vonuar interesi. GEN-I ka apeluar ndaj Drejtorisé s¢ Pérgjithshme té Tatimeve pér
riapelimin e vendimit lidhur me pagesat e vonuara té interesit. Bazuar né vendimin nr. 2271,
Gjykata e Apelit ka vendosur té mos pranojé vendimin dhe té rimbursojé Shogériné né shumén
30,463,415 leké. Shuma prej 9,367,052 Leké u arkétua mé daté 10/5/2019. Shuma ishte
provigjionuar plotésisht n€ vitin 2018.
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Gen-I Tirana Sh.p.k
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe) 7 -

9. Mjete monetare dhe té tjeré ekuivalenté

Mjete monetare dhe t& tjerd ekuivalenté mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané t€ pérbéra si mé
poshté:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Mjete monetare né banké:

Né Euro 5,932,809 8,555,861
Né Lek 6,839,312 2,128,463
Totali 12,772,121 10,684,324

Mjete monetare dhe t& tjeré ekuivalenté pérfshijné mjetet monetare né llogarité bankare té cilat
pérbéhen si vijon: llogari rrjedhése né Euro dhe Lek prané bankave Raiffeisen Bank Albania,

Raiffeisen Bank Slovenia, OTP & Bank of Kosovo, si dhe nj€ depozit€ me afat prané Raiffeisen
bank Albania.

10. Kapitali

Kapitali i regjistruar i shogeris¢ &shté 6,050,000 Lek i ndaré né 1 kuoté me vleré nominale prej
6,050,000 Lek (2018: 6,050,000 Lek i ndaré né& 100 kuota me vleré nominale prej 60.500 Lek)
Shoqgéria ka shpérndaré dividendé gjaté 2019 me vleré 55 milioné Lek tek pronari GEN-I D.o.o.
Rezerva nga rivleresimi &shté krijuar nga konvertimi i llogarive té t& ardhurave dhe shpenzimeve
nga Euro né Lek té degés né Kosové. Dega e Kosovés nuk ka patur aktivitet gjaté vitit 2019 dhe
vitit 2018. Gjaté vitit 2019 nuk ka realizuar t& ardhura (2018: zero) dhe aktivet e degés pérfshijné
vetem mjete monetare té cilat mé 31 Dhjetor 2019 rezultojné EUR 105,724 (mé 31 Dhjetor 2018:
EUR100,819).

11. Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané t& pérbéra si mé poshté:
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Llogari t€ pagueshme 1,344,515,844 2,167,162,086
T¢€ pagueshme ndaj paléve té treta 694,068 297,230
Totali 1,345,209,912 2,167,459,316

Llogarité e pagueshme me palét e lidhura pérfaqésojné shumat q& Shoqéria i detyrohet shogérive
t€ grupit pér blerjet e energjisé dhe shérbimet e marra prej tyre sipas Marréveshjes sé Shérbimit.
Llogarité e pagueshme me palét e tjera pérfagésojné shumat kryesore lidhur me blerjen ¢ enrgjisé
dhe pér shérbime t€ tjera t& shfrytézimit operative t€ blera nga té tretét.
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Gen-I Tirana Sh.p.k
Shénime shpjeguese t& pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

12. Té pagueshme ndaj personelit

Té€ pagueshme ndaj personelit mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané té pérbéra si mé poshté:
31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018
Té€ pagueshme ndaj personelit 992,840 18,888,418
Totali 992,840 18,888,418

13. T& pagueshme té tjera
Té tjera t€ pagueshme mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané t& pérbéra si mé poshté:

31 Dhjetor 2019 31 Dhjetor 2018

Sigurime Shoqérore dhe Shéndetésore 128,483 108,080
Tatim mbi té ardhurat personale 242288 247.506
Tatimi né burim 41,100 41,561
Totali 411,871 397,147

14, Té ardhura nga shitja e energjisé

T€ ardhura nga shitja e energjisé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané té pérbéra
si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur mé Pér vitin e mbyllur
31 dhjetor 2019  mé 31 dhjetor 2018

Shitje energjie brenda vendit 2,998,802,539 3,301,124,733
Shitje energjie jashté vendit 622,623,311 2,185,802,809
Tarifé Shérbimi 82,555,519 61,940,522
Totali 3,703,981,369 5,548,868,064

15. T&€ ardhura té tjera
Té& ardhura té tjera pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané t& pérbéra si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur mé  Pér vitin e mbyllur
31 dhjetor 2019  mé 31 dhjetor 2018

Té¢ ardhura t€ tjera operative 39,166,748 -
Té€ ardhura té tjera 9,443,703 30,892,525
Totali 48,610,451 30,892,525

Té€ ardhurat e tjera operative gjenerohen bazuar né kushtet e ripagimit t& marréveshjes me OSHEE
Sha. T€ ardhurat e tjera operative gjenerohen bazuar né kushtet e shlyerjes sé marréveshjes me
OSHEE Sha.
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Gen-I Tirana Sh.p.k

Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019

(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

16. Shpenzime per aktivitetin e shfrytezimit

Shpenzimet pér aktivitetin e shfrytézimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané t&

pérbéra si mé poshteé:

Pér vitin e

Pér vitin e mbyllur mbyllur mé 31

mé 31 dhjetor 2019 dhjetor 2018
Blerje energjie 3,204,724,746 4,962,241,646
Blerje kapacitete 456,262,226 514,109,057
Te tjera kosto - 216,009
Tarife licenese 9,373,757 2,386,024
Tatall 3,670,360,729  5,478,952.736

17. Shpenzime pér personelin

Shpenzimet pér personelin pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané t€ pérbéra si mé

poshté:

e Pér vitin e

Pér vitin e mbyllur __
mé 31 dhjetor 2019 pYlur mé 31
J dhjetor 2018
Paga 11,381,449 13,489,322
Sigurime shogerore dhe shendetesore 833,445 790,940
Totali 12,214,894 14,280,262

18. Shpenzime konsulence

Shpenzime konsulence pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané t& pérbéra si mé

poshté:
Pér vitin e Pér vitin e
mbyllur mé 31 mbyllur mé 31
dhjetor 2019 dhjetor 2018
Komisioni i Menaxhimit 9,384,205 9,919,389
Shérbime fiskale dhe kontabél 4,435,442 2,506,122
Shpenzime ligjore 3,330,343 4,486,940
Totali 17,149,990 16,912,451

19. Furnizime dhe shérbime

Furnizimet dhe shérbimet e marra pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané t& pérbéra

si mé poshté:

Pér vitin e Pér vitin e

mbyllur mé 31 mbyllur mé 31

dhjetor 2019 dhjetor 2018

Komisione dhe shpenzime bankare 1,173,196 979,885
Shpenzime qiraje 1,165,198 1,212,517
Shérbim dogane 274,000 309,800
Shpenzime komunikimi 641,545 678,754
Shpenzime pér kancelari zyre 39,283 105,548
Mirémbajtje 750 -
Totali 3,293,972 3,286,504
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Gen-I Tirana Sh.p.k
Shénime shpjegue_se té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
(shumat né Lek, nése nuk éshté specifikuar ndryshe)

20. Shpenzime té tjera operative

Shpenzime t€ tjera operative pér vitin € mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 jané t& pérbéra si mé
poshté:

Pér vitin e mbyllur  Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019  mé 31 dhjetor 2018

Gjoba dhe penalitete 2,285,370
Komisione dhe taksa doganore - 2,736
Taksa Bashkiake 131,000 125,600
(Shpenzime) / Provizionime - 30,801,062
Te tjera shpenzime 814,819 820,317
Totali 945,819 34,035,085

Gjaté vitit 2018 GEN-I ka apeluar vendimin ndaj Drejtorisé sé Pérgjithshme té Tatimeve per
rigiykimin e vendimit lidhur me pagesén e vonuar t& interesave (shih shénimin R). Bazuar né
vendimin nr. 2271, Gjykata e Apelit ka vendosur t& mos pranojé€ rigjykimin dhe rimbursimin e
shogérisé né shumén 30,463,415 e cila ishte provizionuar plotésisht né vitin 2018.

21. Shpenzime financiare, neto

Shpenzimet financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018, neto jané té pérbéra si mé
poshté:

Pér vitin e mbyllur ~ Pér vitin e mbyllur mé

mé 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Shpenzime interesi (192,076) (475,916)
Te ardhura nga interesi 25,423 22
Totali (166,653) (475,894)

Gjaté vitit 2019 Shoqéria ka pérdorur njé linj¢ kreditimi lehtésuese pér kapital garkullues nga
Shogéria Mémé, e maturuar brenda vitit, me limit kreditimi 7 milioné Euro dhe normé interesi
0.762%.

22. Fitime/humbje neto nga ndryshimi i kursit te kembimit

Fitime/humbje neto nga ndryshimi i kursit t& kembimit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe
2018, neto jané té& pérbéra si mé poshté;

Pér vitin e Pér vitin e

mbyllur mé 31 mbyllur mé 31

dhjetor 2019 dhjetor 2018

Fitime té parealizuara nga kurset e kémbimit 41,410,436 14,245,646
Humbje té parealizuara nga kurset e kémbimit (38,790,003) (6,094,647)
2,620,433 8,150,999

Fitime té realizuara nga kurset e kémbimit 1,647,505 04,422,278
Humbje té realizuara nga kurset e kémbimit - (63,656,011)
1,647,505 30,766,267

Totali 4,267,938 38,917,266
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Gen-I Tirana Sh.p.k
Shénime shpjeguese té pasqyrave financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
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23. Shpenzimi i tatim-fitimit
Bazuar né legjislacionin shqiptar norma e tatimit mbi fitimin pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019
&sht 15% (2018: 15%).

Deklaratat tatimore dorézohen ¢do vit, por t& ardhurat dhe shpenzimet e deklaruara pér géllime
tatimi konsiderohen veté-deklarime deri né momentin q€ autoritetet tatimore shqyrtojné deklaratat
dhe regjistrimet e tatimpaguesit dhe léshojné vleresimin final.

Pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 Shogéria rezultoi me njé fitim té taksueshém pér qéllime
kontabél dhe fiskale (2018: njésoj).

Shpenzimi i tatim-fitimit pérfshin si mé poshté:

Pér vitin e mbyllur R v1t:n ¢
mé 31 dhjetor 2019 mbyllur mé 31
dhjetor 2018
Shpenzimi i tatim-fitimit t& periudhés 7,959,878 15,656,748
Shpenzim tatim-fitimi per periudhen 7,959,878 15,656,748
Fitimi/ (humbja) i periudhés 52,995,284 70,956,199
Rregullime pér periudhat tatimore te vitit me
pare
Shpenzimi i tatim-fitimit té periudhés 15% 15%
Tatimi mbi fitimin me normén e aplikueshme 7,949,293 10,643,430
Rregullime pér periudhat tatimore té
méparshme nga autoritetet tatimore
Shpenzime té pazbritshme
10,585 5,013,318
Tatim fitimi 7,959,878 15,656,748
Rakordimet € tatim-fitimit efektiv jané si mé poshtg:
Tatim-fitimi i arkétueshém mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 pérbéhet nga sa mé poshté:
« 31 dhjetor
31 dhjetor 2019 2018
ME 1 janar 12,305,168 27,961,916
Parapagime pér tatim-fitimin 7,911,339
Shpenzimi i tatim-fitimit pér vitin (7,959,878)  (15,656,748)
Totali 12,256,629 12,305,168
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24. Transaksionet me palé té lidhura

Njé transaksion me palét e lidhura &shté njé transferim i burimeve, shérbimeve apo detyrimeve
midis paléve t& lidhura, pavarésisht nése &shté caktuar nj€ ¢mim, Njé palé &shté e lidhur me njé
njési ekonomike nése kontrollon, kontrollohet nga, ose &shté€ nén njé kontroll t& pérbashkét me
njésin€ ekonomike; ka njé interes né njésiné ekonomike qé i jep asaj influencé t& konsiderueshme
mbi njésing; ose pala ushtron njé kontroll t& pérbashkét mbi njésing; pala &shté njé pies€émarrje e
njésis€ ekonomike; pala &shté njé sipérmartje e pérbashkét né t& cilén njésia ekonomike &shté njé
sipérmarrés; ose njé nga anétarét e personelit drejtues té njésisé apo t& shoqérisé mémé té saj (duke
pérfshiré familjaré t& afért té ndonjérit prej individéve té referuar mé sipér). Kontrolli &shté fugia
pér t& drejtuar politikat financiare dhe operative t& nj€ entiteti n€ ményré qé t& marré pérfitime nga
veprimtarit€ e saj. Kontrolli supozohet t& ekzistojé, kur prindi, zotéron drejtpérdreit ose térthorazi

mé shumé se gjysmén e té drejtave t& votés té filialit.

NE datén e raportimit financiar, shumat dhe transaksionet e mép

lidhura;

Té€ arkétueshme nga Gen-I d.o.o

Nga shitja e energjisé
Té pagueshme pér Gen-I d.o.o

Nga blerje energjie
Nga huaté

Volumi i transaksioneve
Gen-I Slovenia

Té ardhurat

Té ardhura nga shitja energjisé
T¢ ardhura té tjera nga shitja
Interesa per Gen-I d.o.o

Kostot

Shpenzime energjie

Shpenzime kapacitete

T¢ tjera shpenzime pér Gen-I d.o.o

Kompensimi i Drejtuesve Kryesore

Shpenzime page

oshtme u korrespondojné paléve t&

Pér vitin e Pér vitin e
mbyllur mé 31 mbyllur mé 31
dhjetor 2019 dhjetor 2018

- 186,752,866
1,033,569,172 1,912,212,048
489,316,328 2,094,650,549
24,964,600 32,283,641
2,423,517,983 2,281,694,204
416,831,956 478,060,100
9,384,205 9,919,389

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2019

1,800,000

Pér vitin e mbyllur
mé 31 dhjetor 2018

1,800,000
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25. Menaxhimi i riskut financiar

Bordi Drejtues i Shoqérisé ka pérgjegjésing kryesore pér krijimin dhe mbikqyrjen e njé€ kuadri té
menaxhimit t€ riskut pér Shogéring. Bordi drejtues ka ngritur njé komitet t& menaxhimit t& riskut
q€ &shté pérgjegjés pér zhvillimin dhe monitorimin e politikave t& menaxhimit t& riskut pér
Shogériné.

Politikat e menaxhimit t& riskut t& Shoqérisé synojné: t& identifikojné dhe analizojné risqet qé ndesh
Shoqéria;té vendosin kufij t& pérshtatshém té riskut; t€ kontrollojné dhe monitorojné risqet dhe
repektimin e kufijve t& risqeve té vendosura. Politikat dhe sistemet e menaxhimit t€ risqeve
rishikohen rregullisht pér t& pasqyruar ndryshimet né kushtet e tregut dhe aktivitetet e shoqgérisé.
Gjithashtu Shoqéria pérmes trajnimeve, standardeve dhe procedurave t€ menaxhimit, synon t&
mbajé njé mjedis t& disiplinuar dhe bashkéveprues nv té cilin t& gjith€ punonjésit t& kuptojné rolet
dhe detyrat e tyre.

Shoqéria €shté e ekspozuar ndaj risqeve né vijim lidhur me pérdorimin e instrumetave financiaré:
a. risku i kreditit

b. risku i likuiditetit

c. risku i tregut (risku i monedhés, risku i normés s& interestit, risku i ¢mimit t& mallit)

Risku i kreditit
Instrumentet financiare, té cilat mund ta ekspozojné Shoqériné ndaj riskut te kreditit, konsistojné
kryesisht né llogari t& arkétueshme té tjera té& arkétueshme dhe mbajtja e arkés. Risku i kredisé pér
Shogériné menaxhohet duke vendosur mjetet monetare dhe ekuivalenté t& tjeré né institucione
financiare t€ cilésisé sé larté.
Risku maksimal i kreditit ndaj t& cilit &shté e ekspozuar Shogqgria éshté si mé poshté:
Pér vitin e Pér vitin e
mbyllur mé€ 31  mbyllur mé 31
dhjetor 2019 dhjetor 2018
Mjete monetare dhe té tjeré ekuivalenté
Gjendje, jo t& kufizuara apo té zhvlerésuara 12,772,121 10,684,324
Gjendje, jo t€ kufizuara por t& zhvlerésuara sipas SNRF
9

Zhvleresimi - -

Total 12,772,121 10,684,324

Llogari té arkétueshme

Gjendje, jo t€ kufizuara apo té zhvlerésuara 849,556,910 1,648,367,034
Gjendje, jo t€ kufizuara por té& zhvlerésuara sipas SNRF

9

Zhvlerésimi

Total 849,556,910  16,483,670,344

Shoqgéria éshté e ekspozuar ndaj riskut t& kreditit né biznesin e saj, sepse &shté e mundur qé€ klientét
1€ mos munden t€ shlyejne detyrimet e tyre financiare. Shoqéria e strukturon nivelin e riskut t&
kreditit duke vendosur limite né sasing e riskut q& pranon nga kund@rpartité si dhc duke
diversifikuar portofolin e saj té kreditit. Limitet né nivelin e riskut t& kreditit aprovohen n€ ményré
t€ rregullt nga Menaxhimi. Kéto risqe monitorohen né ményré t€ rregullt si dhe jané subjekt i
rishikimeve vjetore apo rishikimeve mé t& shpeshta.
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25. Menaxhimi i riskut financiar (vazhdim)

Risku i likuiditetit

Shoqgéria nuk &shté e ekspozuar né ményré t€ réndésishme ndaj rrezikut té likuiditetit, Detyrimet
financiare té saj jané t& kufizuara vetém né huamarrje ndaj Shogérisé mémé.

Shumat e paragitura mé poshté jané aktivet dhe det

maturimit té tyre.
31 Dhjetor 2019

Aktive financiare
Llogari té arkétueshme
TVSH e arkétueshme
Parapagime dhe
shpenzime té& shtyra
Mjete monetare dhe
ekuivalenté té tyre
Totali

Detyrime financiare

Llogari t€ pagueshme
Te pagueshme ndaj
punonjésve

Tjera té pagueshme

Total

Pozicioni neto i
likuiditetit

31 Dhjetor 2018

Aktive financiare
Llogari té arkétueshme
TVSH e arketueshme
Parapagime &
shpenzime te shtyra
Mjete monetare dhe
ekuivalente

Totali

Detyrime financiare

Llogari té pagueshme
Tjera t€ pagueshme

Total

Pozicioni neto i
likuiditetit

yrimet financiare t& Shoqérisé né bazé t&

Mépakse6 6deriné12 Méshumé se
muaj muaj njé vit Totali
849,556,910 - - 849,556,910
240,394,098 41,942,621 249,056,433 531,393,152
756,441 756,441
12,772,121 - - 12,772,121
1,103,479,570 41,942,621 249,056,433  1,394,478,624
(1,345,209,912) - (1,345,209,912)
(992,840) - (992,840)
(411,871) . - (411,871)
(1,346,614,623) - - (1,346,614,623)
(243,135,053) 41,942,621 249,056,433 47,864,001

Mépakse6 6deriné12 Meé shumé se
muaj muaj njé vit Totali
1,648,367,034 1,648,367,034
120,000,000 130,000,000 314,754,667 564,754,667
20,913,633 20,913,633
10,684,324 10,684,324
1,799,964,991 130,000,000 314,754,667  2,244,719,658
(2,139,467,616) (27,991,700) - (2,167,459,316)
(3,880,812) - (15,404,753) (19,285,565)
(2,143,348,428) (27,991,700)  (15,404,753) (2,186,744,881)
(343,383,437) 102,008,300 299,349,914 57,974,777
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25. Menaxhimi i riskut financiar (vazhdim)

Risku i kursit té kémbimit

Shogéria éshté e ekspozuar ndaj riskut t& kursit t& kémbimit kryesisht né lidhje me pagesat q& kryen

ndaj furnitoréve si dhe Shoqérisé M&mé. Kontratat e lidhura me
mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 jané t€ eméruara n
instrumente derivative qé té mbrohet nd

kémbimit.

Aktivet dhe detyrimet e Shoqérisé sipas valutés né 31 dhjetor 2019 dhe

furnitorét dhe me Shoqéring Mémé
¢ Euro. Shogéria nuk ka pérdorur
aj ekspozimit t& normés sé interesit dhe kurseve t&

31 dhjetor 2018 jané si

mé poshté:
31 Dhjetor 2019 EUR ALL Totali
Aktive financiare
Llogari té arkétueshme 840,295,182 9,261,728.00 849,556,910
Llogari t€ tjera té arkétueshme - - -
Mjete monetare dhe ekuivalente té
tjeré 5,845,900 6,926,221 12,772,121
Totali 846,141,082 16,187,949 862,329,031
Financial liabilities
Llogari t€ pagueshme dhe t& tjera (1,333,397,961) (11,811,951)  (1,345,209,912)
Total (1,333,397,961) (11,811,951) (1,345,209,912)
Pozicioni neto (487,256,879) 4,375,998 (482,880,881)
31 Dhjetor 2018 EUR ALL Totali
Aktive financiare
Llogari té arkétueshme 1,648,367,034 1,648,367,034
Llogari té tjera té arkétueshme - - &
Mjete monetare dhe ekuivalenté t&
tjera 8,555,861 2,128,463 10,684,324
Totali 1,656,922,895 2,128,463 1,659,051,358
Financial liabilities
Llogari t&€ pagueshme dhe té tjera (2,167,127,166) (332,150) (2,167,459,316)
Total (2,167,127,166) (332,150) (2,167,459,316)
Pozicioni neto (510,204,271) 1,796,313 (508,407,958)

Analiza e sensitivitetit té riskut nga kursi i kémbimit

Analiza e méposhtme e riskut nga kursi i kémbimit &shté pércaktuar bazuar né ekspozimin ndaj
riskut t€ kursit t& k&mbimit né datén e raportimit si dhe ndryshimet e ndodhura né fillimin e vitit
financiar dhe t€ mbajtura konstante gjaté gjithé periudhés sé raportimit. M€ poshté paragitet njé
péreaktim i efekteve t€ ndryshimit né kursin e kémbimit né fitimin pas tatimit, duke i mbajtur té
gjith€ elementet e tjeré konstanté. Tabela tregon fitimin (humbjen) né Lek kur monedha Euro
zhvlerésohet me 10% ndaj monedhés sé Lekut.

EUR (2019)
48,725,688
(48,725,688)

EUR (2018)
51,020,427
(51,020,427)

Euro zhvlerésohet me 10 %
Euro rivlerésohet me 10 %
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26. Angazhime, garanci dhe detyrime té mundshme

Gjaté aktivitetit normal té biznesit, Shoqéria mund té pérfshihet né pretendime t€ ndryshme nga t&
tret€. Vecanérisht legjislacioni tatimor dhe doganor shqiptar i cili u miratua ose u miratua né ményré
thelbésore né fund t& periudhés s& meéparshme té raportimit, i nénshtrohet interpretimeve té
ndryshme kur zbatohet pér transaksionet dhe aktivitetet e Shogérisé. Si pasojé, pozicionet tatimore
t€ marra nga drejtimi dhe dokumentacioni zyrtar q€ mbéshtesin pozicionet tatimore mund t&
kundérshtohen nga autoritetet pérkatése. Periudhat fiskale mbeten t€ hapura pér t'u rishikuar nga
autoritetet né lidhje me taksat pér pesé vite kalendarike para vitit t€ rishikimit.

Me 31 dhjetor 2019, Shogéria rezulton te Jeté e pérfshiré né pretendime t& ngritura nga palé té treta
apo céshtje ligjore. Drejtimi mendon se pozicioni financiar i Shoqérisé nuk do t& ndikohet
negativisht né qofté se kjo e fundit do t& pérballet me ndonjé pretendim té& ngritur nga njé palé e
treté.

27. Ngjarje pas datés sé raportimit

Né dhjetor 2019, njé shpérthim i njé loji t& ri t& koronavirusit, COVID-19, u shfaq né Wuhan,
Kiné. Brenda disa javésh, pérkundér pérpjekjeve pér ta mbajtur virusin né Kiné qé pérfshinte
mbyllje t€ gjeré té qyteteve dhe bizneseve, numri i t& infektuarve u rrit ndjeshém, dhe pértej kufijve
t€ Kinés, pérfshiré Shqipéringé. Mé& 11 mars 2020, Organizata Botérore e Shéndetésisé njoftoi njé
situaté pandemike pér shkak té& emergjencés globale té shkaktuar nga shpérthimi i COVID 19.
Pérhapja e koronavirusit ende po evoluon dhe efektet e saj mbeten t¢ panjohura. Pér detaje té
métejshme, ju lutemi referojuni Shénimit 2.5 “Vijimésia”.

Nuk ka asnjé ngjarje tjetér pérvec sa mé sipér, t8 mépasshme pas datés s€ raportimit e cila kérkon
rregullime apo shpjegime né kéto pasqyra financiare.
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